
 

DECRETO N. 084/2019 

     De 01/08/2019 

 

 “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O  

CONSELHO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,  E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, Município 

do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com a Legislação em vigor.  Especialmente 

com o Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

Art. 1o - Ficam nomeados os seguintes membros para 

comporem o Conselho Municipal de Agricultura, sob a presidência do Secretário Municipal 

de Agricultura. 

I – Representantes do Governo Municipal: 

- Secretaria Municipal de Agricultura: 

Dirço Rogofski 

 

- Secretaria Municipal de Administração: 
 Jorge Endrygo Brinker. 

 

- Departamento de Assistência Social: 
Fernanda Gasparetto 

 

- Representante da  Agricultura Familiar: 

Bruno Narciso 

 

-    Representante da Cooper Bom Jesus: 

      Gilmar Giachini 

 

 

Art. 2º-O presente decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º-Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

           Bom Jesus - SC,  01 de Agosto de 2019. 

 

 

                 RAFAEL CALZA 

                Prefeito Municipal 

 

           Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

                          

Rosane Siqueira 
Funcionária Designada 


